СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

Пятьдесят первой сессии

24.10.2023г.                                   ст. Евсино                                              № 136
О внесении изменений в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №44 " Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  в Евсинском  сельсовете Искитимского района Новосибирской области "
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №44 "Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  в Евсинском  сельсовете Искитимского района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном лесном контроле в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. В Приложении №3 раздел "Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального лесного контроля в  Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области" изложить в следующей редакции:
" Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального лесного контроля в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области
1. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период

2. Доля крупных лесных пожаров (площадью 25 гектаров и более в зоне наземной охраны лесов и 200 гектаров и более в зоне авиационной охраны лесов) в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года

3. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период

4. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади".
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Искитимская газета"  и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава
Евсинского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области                                                                 А.Б. Кругликов
Председатель
Совета депутатов
Евсинского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области                                                                  В.В. Роговский